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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2016

2015

VARIACOES PATRIMONIAISAUMENTATIVAS 871.319,01

778.177,28

Impostos, Taxas e Contribui¢des de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribui¢des de Melhoria

Contribuicdes
Contribui¢des Sociais
Contribui¢des de I ntervengdo no Dominio Econdmico
Contribuig¢des de Iluminagdo Publica
Contribui¢des de Interesse das Categorias Econdmicas

Exploracéo e Venda de Bens, Servicos e Direitos
Venda de Mercadorias
Venda de Produtos
Exploragéo de Bens e Direitos e Prestacdo de Servigos

Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetérias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracdo de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras

Transferéncias e Delegacdes Recebidas 862.587,14
Transferéncias Intragovernamentais 862.587,14
Transferéncias | ntergovernamentais
Transferéncias das Intitui ¢des Privadas
Transferéncias das I ntitui¢gdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consorcios Publicos
Transferéncias do Exterior
Delegacdes Recebidas
Transferéncias de Pessoas Fisicas

767.126,29
767.126,29

Valorizagdo e Ganhos Com Ativos 3.376,87
Reavaliacdo de Ativos 539,10
Ganhos com Alienagéo
Ganhos com Incorporacdo de Ativos por Descobertas e Nascimentos 2.837,77

Outras Variagfes Patrimoniais Aumentativas 5.355,00
Variagdo Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participacfes
Reversdo de Provisdes e Ajustes de Perdas
Diversas VariagOes Patrimoniais Aumentativas 183,45

11.050,99

11.050,99
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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2016

2015

VARIACOES PATRIMONIAISDIMINUTIVAS

840.823,16

803.873,45

Pessoal e Encargos
Remuneracdo a Pessodl
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Custo de Pessoal e Encargos
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

535.070,71
424.983,92
110.086,79

515.900,31
412.290,62
103.609,69

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensbes
Beneficios de Prestagéo Continuada
Beneficios Eventuais
Poaliticas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Materia de Consumo
Servigos
Depreciacdo, Amortizagdo de Exaustdo
Custo de Materiais, Servigos e Consumo de Capital Fixo

229.429,90
24.761,51
194.538,84
10.129,55

204.470,83
14.678,42
189.792,41

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetérias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Outras VariagOes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

Transferéncias e Delegacfes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Intitui¢des Privadas
Transferéncias a Intituigdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Delegactes Concedidas

75.600,00
75.600,00

40.832,85
40.832,85

Desvalorizacdo e Perda de Ativos
Reducdo a Valor Recuperavel e Provisdo para Perdas
Perdas com Alienacéo
Perdas Involuntérias

722,55
539,10

183,45

Tributérias
Impostos, Taxas e Contribui¢oes de Melhoria
Contribuigdes
Custo com Tributos

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas
Premiactes
Resultado Negativo de Participages
Incentivos
Subvengdes Econdmicas
Participacdes e Contribuicoes
VPD de Contribui¢éo de Provisies
Custo de Outras VPD
Diversas Variagfes Patrimoniais Diminutivas

42.669,46

42.669,46

Resultado Patrimonial do Periodo

30.495,85

-25.696,17
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2016 2015
Incorporacdo de Ativo 15.428,00 14.210,80
Desincorporagéo de Passivo 0,00 0,00
Incorporagéo de Passivo 0,00 0,00
Desincorporacéo de Ativo 0,00 0,00
Nézio Bauermann Valter Neuwald Castelli Mari Ivone Hermann

Presidente Diretor Geral Contadora CRCRS 048595




